
Ēnu diena Siguldas novada Pašvaldības policijā 

 

5. aprīlī visā Latvijā norisinājās Ēnu diena, kas ir karjeras izglītības programma, kurā 

1.–12. klašu skolēni apmeklē kādu darba vietu un dienas garumā vēro interesējošo 

profesijas pārstāvja dienas gaitu. Vispieprasītākā profesija 2023. gadā bija policijas 

inspektors, aiz sevis atstājot 2022. gada līderi – programmētāju. 

Arī Pašvaldības policija šogad uzņēma 4 ēnas, kuras devās līdz policijas amatpersonām 

ikdienas gaitās gan apbagala inspektoru grupai, gan operatīvās reaģēšanas grupai. Ēnas 

dienas garumā tika iepazīstinātas ar plaša spektra policijas amatpersonu darbu: sākot ar velo 

apmācībām, beidzot ar došanos līdzi izsaukumā operatīvajai reaģēšanas grupai. 

Ēnu diena tika iesākta ar kolektīva iepazīstināšanu un telpu apskati. Kad Pašvaldības 

policijas priekšnieks Māris Riekstiņš bija ēnām sniedzis ievadvārdu par policijas darbu un 

informācijas sistēmām, ēnas devās vērot, kā Pašvaldības policija pasniedz velo apmācības 

topošajiem velosipēdu vadītājiem. Jāmin, ka Pašvaldības policijas darbs ietver sevī arī 

lekciju lasīšanu un jauniešu izglītošanu par administratīvajiem pārkāpumiem un  

vispārpieņemtajām uzvedības normām. Lai bagātinātu dienu arī ar praktisku iesaisti- ēnas 

kopā ar saviem mentoriem devās uz Siguldas svētku laukumu pacelt dronu, kas policijas 

darbā ir neatsverams palīglīdzeklis, gan personu meklēšanā, gan dažāda veida pārbaužu 

veikšanā.  



Par cik tuvojas peldsezona, ēnas tika aizvestas uz glābšanas staciju “Sigulda”, Peldu ielā 2, 

Siguldā, Siguldas novadā. Tur tās tika iepazīstinātas gan ar telpām, gan ar materiāltehnisko 

nodrošinājumu. Ceļā uz glābšanas staciju, ēnas devās arī patruļā, kas ir ikdienas Pašvaldības 

policijas amatpersonas pienākums. Patruļas laikā ēnām tika doti vairāki uzdevumi, kas trenē 

to uzmanību un vērību atklāt un novērst pārkāpumus.  

Dienai noslēdzoties un dodoties uz Pašvaldības policijas darba telpām Ausekļa ielā 6, 

Siguldā, Siguldas novadā, operatīvās reaģēšanas grupa saņēma steidzamu izsaukumu, kurā 

arī ēnām bija iespēja doties līdz, kas šo pieredzi padarīja unikālu, tieši tādu, kāds ir policijas 

darbs! 

Pašvaldības policija aicina izmantot šo iespēju un ēnot sev interesējošas profesijas, jo tā ir 

lieliska iespēja redzēt dienas ritējumu savā, iespējams, sapņu karjerā. Pašvaldības policija 

aicina arī nākamgad pieteikties ēnotājus izzināt policijas darba specifiku, garlaicīgi nebūs!  

 


